
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 
PORTARIA n° 003/2026 

 
LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e também com base no artigo 105 § 1º do Código Tributário Municipal; 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º – Designar o Servidor Leoni Henrique Borges da Silva, portador do Documento 
de Identidade RG 13.403.***-*, SSP/PR, para representar o Município perante os 
Tabelionatos de Protesto de Títulos, podendo encaminhar títulos para protesto, inclusive 
baixa-los; solicitar retiradas; retirar instrumentos de protestos; dar quitação, assinando 
cartas de anuências e/ou quaisquer outros documentos que se tornem necessários para o 
cancelamento dos protestos efetivados; apresentar documentos; prestar declarações, 
informações e esclarecimentos. 
 
Artigo 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

PUBLIQUE-SE. 
 

Siqueira Campos, 14 de janeiro de 2026. 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 


